

2016-00733 Actualización del crédito JFK-Jovanna Marcela Martinez Rios

maria elena correa <abogada@tikalabogados.com.co>

Mié 30/06/2021 11:53

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Bello <j02cmpalbelo@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Simon Gaviria JFK <simon.gaviria@jfk.com.co>

 1 archivos adjuntos (102 KB)

2016-00733 Actualización del crédito.pdf;

cordial saludo

actuando en mi condición de endosataria para el cobro de la Cooperativa Financiera JFK, respetuosamente solicito el favor de que se dé trámite a la petición que se adjunta.

muchas gracias

--

Cordialmente,

MARIA ELENA CORREA GALLEGO

Abogada- tikal abogados sas

tel. 4802959 ext 5

3005142288

Medellín, junio 30 de 2021

SEÑOR
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL
BELLO

REF: Ejecutivo.
DTE: Cooperativa Financiera JFK
DDO: Jovanna Marcela Martinez Rios y otro

RDO: 2016-00733

ASUNTO: Actualización liquidación del crédito.

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta, el valor del capital, los dineros abonados y los intereses moratorios fijados por la superintendencia financiera, conforme al auto que libró mandamiento de pago.

Se informan los siguientes abonos realizados directamente en la Cooperativa y que fueron incluidos en la presente actualización del crédito

FECHA	VALOR
16/03/2020	\$2.500.000
07/04/2020	\$1.600.000
31/08/2020	\$1.600.000
02/10/2020	\$1.550.000
06/11/2020	\$1.550.000

FECHA	VALOR
29/01/2021	\$3.100.000
12/03/2021	\$1.100.000
06/05/2021	\$3.000.000
12/06/2021	\$1.500.000

Atentamente,



MARIA ELENA CORREA GALLEGO
TP# 96.993 C.S. de la J
Endosataria 4

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BELLO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
RDO: 2016-00733

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		01-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			01-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	30-jun-21	04-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$80.989.074,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
02-ene-16	31-ene-16		1,5			80.989.074,00			Valor	Folio	0,00	80.989.074,00
02-ene-16	31-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%		80.989.074,00	29	1.705.881,72			1.705.881,72	82.694.955,72
01-feb-16	29-feb-16	19,68%	2,18%	2,179%		80.989.074,00	30	1.764.705,23			3.470.586,95	84.459.660,95
01-mar-16	31-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%		80.989.074,00	30	1.764.705,23			5.235.292,17	86.224.366,17
01-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%		80.989.074,00	30	1.833.078,28			7.068.370,46	88.057.444,46
01-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%		80.989.074,00	30	1.833.078,28			8.901.448,74	89.890.522,74
01-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%		80.989.074,00	30	1.833.078,28			10.734.527,02	91.723.601,02
01-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		80.989.074,00	30	1.896.128,47			12.630.655,49	93.619.729,49
01-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		80.989.074,00	30	1.896.128,47	3.300.000,00		11.226.783,95	92.215.857,95
01-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		80.989.074,00	30	1.896.128,47	373.050,00		12.749.862,42	93.738.936,42
01-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		80.989.074,00	30	1.946.971,07	6.248.700,00		8.448.133,50	89.437.207,50
01-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		80.989.074,00	30	1.946.971,07	6.248.700,00		4.146.404,57	85.135.478,57
01-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		80.989.074,00	30	1.946.971,07	1.968.700,00		4.124.675,65	85.113.749,65
01-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		80.989.074,00	30	1.974.206,50			6.098.882,15	87.087.956,15
01-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		80.989.074,00	30	1.974.206,50	600.000,00		7.473.088,65	88.462.162,65
01-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		80.989.074,00	30	1.974.206,50	2.350.000,00		7.097.295,15	88.086.369,15
01-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		80.989.074,00	30	1.973.429,71	500.000,00		8.570.724,86	89.559.798,86
01-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		80.989.074,00	30	1.973.429,71	700.000,00		9.844.154,57	90.833.228,57
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		80.989.074,00	30	1.973.429,71	2.660.000,00		9.157.584,28	90.146.658,28
01-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		80.989.074,00	30	1.946.191,47			11.103.775,75	92.092.849,75
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		80.989.074,00	30	1.946.191,47	2.700.000,00		10.349.967,22	91.339.041,22
01-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%		80.989.074,00	30	1.946.191,47	1.500.000,00		10.796.158,70	91.785.232,70
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		80.989.074,00	30	1.881.201,76	1.500.000,00		11.177.360,46	92.166.434,46
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		80.989.074,00	30	1.866.245,43	1.500.000,00		11.543.605,89	92.532.679,89
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		80.989.074,00	30	1.851.259,33	1.500.000,00		11.894.865,22	92.883.939,22
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		80.989.074,00	30	1.844.940,47	1.500.000,00		12.239.805,69	93.228.879,69
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		80.989.074,00	30	1.870.184,19	880.000,00		13.229.989,87	94.219.063,87
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		80.989.074,00	30	1.844.150,24	1.000.000,00		14.074.140,11	95.063.214,11
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		80.989.074,00	30	1.828.328,17	1.000.000,00		14.902.468,28	95.891.542,28
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		80.989.074,00	30	1.825.159,76			16.727.628,04	97.716.702,04
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		80.989.074,00	30	1.812.472,78			18.540.100,83	99.529.174,83

01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	80.989.074,00	30	1.792.606,47	2.300.000,00	18.032.707,30	99.021.781,30
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	80.989.074,00	30	1.785.441,74	2.700.000,00	17.118.149,04	98.107.223,04
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	80.989.074,00	30	1.775.080,63	2.000.000,00	16.893.229,66	97.882.303,66
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	80.989.074,00	30	1.760.710,88	1.700.000,00	16.953.940,54	97.943.014,54
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	80.989.074,00	30	1.749.515,39	1.670.000,00	17.033.455,93	98.022.529,93
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	80.989.074,00	30	1.742.309,49	1.000.000,00	17.775.765,42	98.764.839,42
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	80.989.074,00	30	1.723.059,92	6.174.000,00	13.324.825,34	94.313.899,34
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	80.989.074,00	30	1.766.302,37	400.000,00	14.691.127,72	95.680.201,72
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	80.989.074,00	30	1.739.905,99	2.694.000,00	13.737.033,70	94.726.107,70
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	80.989.074,00	30	1.735.898,44		15.472.932,14	96.462.006,14
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	80.989.074,00	30	1.737.501,71	5.294.000,00	11.916.433,86	92.905.507,86
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	80.989.074,00	30	1.734.294,82		13.650.728,68	94.639.802,68
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	80.989.074,00	30	1.732.690,86		15.383.419,55	96.372.493,55
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	80.989.074,00	30	1.735.898,44	3.000.000,00	14.119.317,99	95.108.391,99
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	80.989.074,00	30	1.735.898,44		15.855.216,42	96.844.290,42
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	80.989.074,00	30	1.718.239,82	1.500.000,00	16.073.456,24	97.062.530,24
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	80.989.074,00	30	1.712.612,46	3.086.000,00	14.700.068,70	95.689.142,70
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	80.989.074,00	30	1.702.955,75		16.403.024,45	97.392.098,45
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	80.989.074,00	30	1.691.673,88	3.000.000,00	15.094.698,33	96.083.772,33
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	80.989.074,00	30	1.715.024,70		16.809.723,03	97.798.797,03
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	80.989.074,00	30	1.706.176,03	2.500.000,00	16.015.899,06	97.004.973,06
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	80.989.074,00	30	1.685.219,49	1.600.000,00	16.101.118,55	97.090.192,55
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	80.989.074,00	30	1.644.753,46		17.745.872,01	98.734.946,01
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	80.989.074,00	30	1.639.070,78		19.384.942,79	100.374.016,79
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	80.989.074,00	30	1.639.070,78		21.024.013,57	102.013.087,57
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	80.989.074,00	30	1.652.864,12	1.600.000,00	21.076.877,69	102.065.951,69
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	80.989.074,00	30	1.657.726,31		22.734.604,00	103.723.678,00
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	80.989.074,00	30	1.636.634,03	1.550.000,00	22.821.238,03	103.810.312,03
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	80.989.074,00	30	1.616.296,98	1.550.000,00	22.887.535,02	103.876.609,02
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	80.989.074,00	30	1.585.278,80		24.472.813,81	105.461.887,81
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	80.989.074,00	30	1.573.818,66	3.100.000,00	22.946.632,48	103.935.706,48
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	80.989.074,00	30	1.591.819,60		24.538.452,08	105.527.526,08
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	80.989.074,00	30	1.581.187,90	1.100.000,00	25.019.639,98	106.008.713,98
01-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	80.989.074,00	30	1.572.999,41		26.592.639,39	107.581.713,39
01-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	80.989.074,00	30	1.565.622,12	3.000.000,00	25.158.261,51	106.147.335,51
01-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	80.989.074,00	30	1.564.801,98	1.500.000,00	25.223.063,49	106.212.137,49
							117.270.213,49	92.047.150,00	25.223.063,49	106.212.137,49

SALDO DE CAPITAL	80.989.074,00
SALDO DE INTERESES	25.223.063,49
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	106.212.137,49
COSTAS JUDICIALES	4.132.800,00
SALDO TOTAL ADEUDADO	110.344.937,49